nº 4.063 de 28 de maio de 2024, na ordem de 4,26% (quatro vírgula vinte e seis), nos termos do 
inciso X do artigo 37 da Constituição Federal, conforme disposto no inciso XXXIX do art. 63 da Lei 
Orgânica. 

Art. 2º Os subsídios mensais dos Vereadores serão de R$ 5.378,98 (cinco mil, trezentos e setenta 
e oito e noventa e oito centavos) e do Presidente da Câmara serão de R$ 6.776,90 (seis mil, 
setecentos e setenta e seis reais e noventa centavos), de acordo com o disposto no Art. 1º. 

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01 de janeiro de 
2026, revogando as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO DE CHOPINZINHO - PR, 14 DE JANEIRO DE 2026.